МБОУ Сладко-Балковская СОШ№ 13

ПРИКАЗ

26.10.2020                                                                                               № 171

О создании школьного спортивного клуба

На основании приказа  Отдел образования Администрации Целинского района

№ 121   от 08.04.2020    « О  создании школьных спортивных клубов в

общеобразовательных организациях Целинского района», в целях вовлечения

обучающихся в занятия физической культурой и спортом, и подготовки

школьников к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «ГТО», развития и популяризации школьного спорта.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба с 26.10.2020 года.

2.Утвердить  Положение о школьном спортивном клубе  (Приложение 1).

3. Утвердить название спортивного клуба «Олимп », эмблему клуба.

4.  Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп»

учителя физкультуры  Ковалеву В.Г.

5.Утвердить план работы клуба (Приложение  2).

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-

2021уч.год

 (Приложение 3).

7.Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:

Председатель – Елистархова А.Л.

Заместитель – Дерлыш А.И.

Секретарь – Гриценко М.А.

Редколлегия – Гуляева А., Умарова С.,

8.Назначить ответственными   за  организацию и проведение спортивных

соревнований – Засолову У.(11 класс), Кравченко З.(9 класс), Бондареву Н.(11

класс), Елизарова К.(9 класс)

9. Принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских

встреч между школами района в течение учебного года  членам школьного

спортивного клуба.

 10.Осуществлять   контроль за работой школьного спортивного клуба в

течение учебного года  зам.дир. по ВР Закотянской Л.А.

 11.Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой.